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Ad.; Høring  innstillingen  Styrket  demokrati i Den  norske kirke.

Nord-Rana menighetsråd har i møte 28.08.08. behandlet innstillingen " Styrket
demokrati i Den norske kirke" og avgir med dette sin uttalelse.
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Høringsuttalelse;

Styrket  demokrati i Den norske kirke.
Vedtak fattet av Nord -Rana menighetsråd i menighetsrådssak nr. 45/2008,
Vedtaket er fattet  i møte 28.08.08.:

Nord -Rana menighetsråds uttalelse til
høringssaken ;  Styrket  demokrati i Den norske kirke;

Oppsummering av;
Arbeidsgruppens mandat og politisk avtale i Stortinget 10. april -08.

• Styrke oppslutningen ved menighetsrådsvaltet i 2009
• Styrke den demokratiske legitimiteten til ulike organer
• Styrke prosessene rundt framtidig utvelgelse av proster og biskoper

Oppsummering av;
Politisk avtale; demokratiseringsreformen skal inneholde flg. Hovedelementer;

• Etablering av relle valgalternativer
• Økt bruk av direktevalg
• Kirkevalg  samtidig  med offentlige valg

Ref. fra kirkeloven.

§ 1. Lovens formål.

Formålet  med  loven er å  legge  forholdene til  rette for et  aktivt engasjement og en stadig fornyelse
i den evangelisk-lutherske folkekirke i Norge.

§ 2. Kirkelig inndeling.

Soknet er den grunnleggende enhet i Den norske kirke og kan ikke  løses  fra denne.  Soknet har
selv rettigheter og forpliktelser,  er part i avtaler med private og offentlige myndigheter og har
partsstilling overfor domstol og andre myndigheter.  Hvert sokn hører til ett prestegjeld. Hvert
prestegjeld hører til ett prosti.  Hvert prosti hører til ett bispedømme.

Endringer i den kirkelige inndeling og navn på kirke,  sokn,  prestegjeld,  prosti og bispedømme
fastsettes av Kongen.  Departementet treffer de  bestemmelser som  er nødvendige for gjennomføring
av inndelingsendringer og  foretar nødvendige lempninger i anvendelsen av gjeldende lov.

Særskilt ordning for døvemenigheter og andre kategorialmenigheter fastsettes av Kongen.

Nord-Rana  menighetsråds  Utgangspunkt;

Høringen tar i alt for liten grad lokaldemokratiet på alvor. Demokratiske prosesser bør starte
eller slutte med  utgangspunkt  i rettsubjektet. Jfr. KL §2.

Demokratiprosessen står  og faller  med økonomien;
Dersom demokratiseringen av kirken skal kvalitetsikres og lykkes, må det stilles økonomiske
midler til rådighet. Disse midlene kan ikke forsvinne i rammetilskuddet til kommunene - de



må tilføres det enkelte fellesråd med reelle beløp og videreformidles ut til soknene. Soknene
er i alt for liten grad bygd ut administrativt til å kunne ta denne reformen på alvor - til det er
økonomien i alt for beskjeden.

Høring konsentrerer seg i for stor grad om sentrale organ og økonomi - vi har en lokal kirke,
der mesteparten av valgarbeidet gjøres - her trengs et økonomisk løft.

Kirkelig demokrati;
Det er avgjørende for en folkekirke å ha valgte representanter som er valgt av og blant de leke
medlemmer. Det er derfor av stor betydning for kirken at oppslutningen om valgene øker slik
at kirkens tillitsmenn/valgte representanter har bredde og størst mulig antall medlemmer bak
seg, et mangfold som dekker kjønn, alder, geografi og yrkesbakgrunn.

Vali;
Representativiteten må øke - og for å få det til vil det være avgjørende at valgene legges i
tilknytning til andre offentlige valg, og valglokalene må ligge umiddelbar tilknytning til
valglokalet for Stortingsvalg.

Vi støtter bruk av direktevalg og at andelen av leke medlemmer øker i både bispedømmeråd
og Kirkemøte .  Partssammensatte utvalg etableres med utgangspunkt samme forståelse av
partsbegreper som er naturlig i offentlig sektor.

Preferansevalg er en alt for komplisert måte å velge på, den anbefales derfor ikke.

Opptellingen bør skje på samme måte som for andre offentlige valg.
Dersom et avkryssingsystem skal innføres tror vi det vil føre til mange forkastede stemmer.
Vi anbefaler derfor en enkelt system som enkelt fremmer økt deltagelse ved de kirkelig valg.

Møtegodtgjørelse
i kirkelig organ bør innføres og dekning tapt arbeidsfortjeneste er naturlig. Dette må også
gjelde menighetsråd. Det er en forutsetning at de økonomiske konsekvenser av dette dekkes
ved innføringen av reformen.

Tilsetting av biskop;
Det bør innføres åremålstilsetting av biskoper, og tilsetting bør skje slik at lokaldemokratiet
har reell innvirkning på valget, det er derfor viktig at kandidatene framstår på en slik måte at
de som skal velge har kunnskap nok om kandidatene til å kunne gjøre gode valg. Det må
kunne kreves at kandidatene tilkjennegir sitt syn i viktige spørsmål.

Tilsetting av proster;
Tilsetting av proster bør kanskje også skje på åremål. Det kan være naturlig ut fra de
endringer som har skjedd innholdsmessig for stillingen - de administrative oppgavene er
styrket.
Rådmenn har en kommune å forholde seg til mens prosten gjerne dekker mange kommuner,
for øvrig uten sammenligning.

Nord-Rana menighetsråd  viser også til uttalelse  fra Rana kirkelig fellesråd.
Nord-Rana menighetsråd presiserer at rådet ønsker at menighetsrådsvalget legges til samme år
som stortingsvalget, og at valgene gjøres for en periode på 4 år. Nord-Rana menighetsråd har



gjennomført to valg etter denne modellen med positive erfaringer, og økt oppslutning om
valget.

NY Valgording;
Enklest mulig ,  oversiktelig ,  forståelig og representativ.
Fremmer kirkens plass i samfunnet som en aktiv samfunnsaktør.
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